

設 計 書

大阪府府民文化部			
年 度	H27	日本万国博覧会記念公園事務所	単独
契約番号	2018 130 / 5380		
事業種別	*****		
委託名称	日本万国博覧会記念公園 植物残材リサイクル業務(単価契約) ✓		
委託場所	吹田市千里万博公園 地内 ✓		
契約期間	契約日 ~ 平成28年 3月15日 ✓		
所要日数	*****		
委託種別	役務委託		
建設リサイクル法	*****		
積算書番号			

設
計
大
要

テップ化作業	1式
堆肥化作業	1式
場内整理作業	1式
植物残材活用作業	1式

設計金額	金	19,717,560
消費税抜き金額	金	18,257,000
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	1,460,560

総括情報表

事務所コード 事務所名 設計書番号 設計書番号 変更回数 事業コード 事業名 単価区分 単価地区 単価適用年月日 諸経費体系	84 府民文化部 実施設計書 26-628401-60004-4-0 当初 0 1 実施単価 14 吹田市 0-27.02.03(0) 7 役務委託	前 諸 施 契	代 世 前 代 88 11 公園 30 地方 (影響無) 10 金銭的保证		
--	---	------------------	--	--	--

総括情報表

	設計金額(税抜)(円)	消費税相当額(円)	合計金額(円)	備考
委託費	18,257,000			数量欄に ※ があれば、金抜設計書では数量が出力されません ; (全角セミコロンの) 後の文字は、金抜設計書では出力されません
委託価格計	18,257,000			

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0003

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
委託費					XA000	
1 植物残材リサイクル業務					Y1999	
2 チップ化作業	1	式	10,743,640	10,743,640	Y2999	
6 チップ化 幹材(新割手間有)	1	式	4,722,000	4,722,000	VK009	0
6 チップ化 竹材	40	m3	10,010	400,400	VK006	0 第0-0001号代価表
6 チップ化 ミックス(剪定枝・草・芝・落葉)	10	m3	5,920	59,200	VK006	0 第0-0005号代価表
2 堆肥化作業	720	m3	5,920	4,262,400	Y2999	第0-0006号代価表
6 切返し	1	式	3,953,400	3,953,400	VK012	0
6 水分管理	3,300	m3	1,126	3,715,800	VK011	0 第0-0007号代価表
	540	m3	440	237,600		第0-0009号代価表

大 阪 府

26-628401-60004-4-0

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0004

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
2 場内整理作業					Y2999
6 残材置場整理及び監視	1	式	1,644,850	1,644,850	VK013 0
6 チップ堆肥積上整理	100	回	5,523	552,300	第0-0010号代価表 VK015 0
6 チップ堆肥積込運搬	360	m3	1,104	397,440	第0-0012号代価表 VK014 0
6 チップ堆肥積込	210	m3	1,535	322,350	第0-0013号代価表 VK019 0
6 篩い分け 堆肥・土砂共通	100	m3	582	58,200	第0-0015号代価表 VK016 0
2 植物残材活用作業	40	m3	7,864	314,560	第0-0016号代価表 Y2999
6 カブトムシ育成用堆肥積込運搬	1	式	423,390	423,390	VK017 0
6 カブトムシ育成用堆肥積上整理	10	m3	1,535	15,350	第0-0017号代価表 VK018 0
	10	m3	1,104	11,040	第0-0018号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0005

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
6 普通作業員 カブトムシ育成 樽詰・育成管理・選別出荷	※ 15	人	16,400	246,000	RA010	0
6 資機材(材料費) 工作材料作成・緑地補修	5.0	掛	1,000	5,000	W0001	
6 資機材(機械経費) 工作材料作成・緑地補修	5.0	掛	1,000	5,000	W0002	
6 普通作業員 工作材料作成・緑地補修	※ 5	人	16,400	82,000	RA010	0
6 軽作業員 工作材料作成・緑地補修	※ 5	人	11,800	59,000	RA015	0
直接委託費						
役務委託諸経費	7513685=10743640*0.1021+11839640*0.3635+16142640*0.1310					
対象額 7,513,685					
率 1.0000					
委託価格計						
				18,257,000		

VK009
第0-0001号代価表

チップ化 幹材（薪割手間有）

m3 当り 10,010 円

頁0-0006

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
土木一般世話役	※ 2.0	人	21,500	43,000	01 RA125	
普通作業員	※ 5.4	人	16,400	88,560	02 RA010	
木材破砕機運転 タブ式、130～150kW 排出ガス対策型	※ 3.7	日	131,700	487,290	03 VK007	第0-0002号代価表
バックホウ運転 クローラ型 山積0.45m3 排出ガス対策型 つかみ装置0.7級付	※ 4.2	日	45,570	191,394	04 VK008	第0-0003号代価表
小割り機運転	※ 3.6	日	52,780	190,008	05 VK010	第0-0004号代価表
諸雑費	1	式	1,000,252	748	06 #91	
合計	100	m3		1,001,000		
単位当り	1	m3		10,010		

VK007
第0-0002号代価表

木材破砕機運転

タブ式、130～150kW
排出ガス対策型

日 当り 131,700 円

頁0-0007

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
木材破砕損料 タブ式、130～150kW 排出ガス対策型 造園工	※ 1.43	供用日	68,600	98,098	01 W0001	
	※ 1.0	人	18,800	18,800	02 RA020	
軽油 小型ローリー	※ 142	L	104	14,768	03 TSX24	
諸雑費	1	式	131,666	34	04 #91	
単位当り	1	日		131,700		

VK008
第0-0003号代価表

バックホウ運転

日 当り 45,570 円

クローラ型 山積0.45m3 排出ガス対策型
つかみ装置0.7級付

頁0-0008

名称・規格	数	量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
バックホウ損料 クローラ型 山積0.45m3 排出ガス対策型(1次) 特殊運転手	※	1.64	日	9,850	16,154	01 W0001	
	※	1.0	人	19,200	19,200	02 RA070	
軽油 小型ローリー	※	66	L	104	6,864	03 TSX24	
掴み装置損料 0.7m級	※	1.64	日	2,040	3,345	04 W0002	
諸雑費		1	式	45,563	7	05 #91	
単位当り		1	日		45,570		

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
小割り機損料 圧砕装置 開口幅715mm	※ 1.5	供用日	7,960	11,940	01 W0001	
バックホウ損料 クローラ山積0.45m3 排出ガス対策型(1次)	※ 1.5	供用日	9,850	14,775	02 W0002	
特殊運転手	※ 1.0	人	19,200	19,200	03 RA070	
軽油 小型ローリー	※ 66	L	104	6,864	04 TSX24	
諸雑費	1	式	52,779	1	05 #91	
単位当り	1	日		52,780		

VK006
第0-0005号代価表

チップ化
m3

竹材

当り 5,920 円

頁0-0010

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
土木一般世話役	※ 1.7	人	21,500	36,550	01 RA125	
普通作業員	※ 3.6	人	16,400	59,040	02 RA010	
木材破砕機運転 タブ式、130～150kW 排出ガス対策型	※ 2.8	日	131,700	368,760	03 VK007	第0-0002号代価表
バックホウ運転 クローラ型 山積0.45m3 排出ガス対策型 つかみ装置0.7級付 諸雑費	※ 2.8	日	45,570	127,596	04 VK008	第0-0003号代価表
	1	式	591,946	54	05 #91	
合計	100	m3		592,000		
単位当り	1	m3		5,920		

VK006
第0-0006号代価表

チップ化

ミックス (剪定枝・草・芝・落葉)

m3

当り

5,920 円

頁0-0011

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
土木一般世話役	※ 1.7	人	21,500	36,550	01 RA125	
普通作業員	※ 3.6	人	16,400	59,040	02 RA010	
木材破砕機運転 タブ式、130～150kW 排出ガス対策型	※ 2.8	日	131,700	368,760	03 VK007	第0-0002号代価表
バックホウ運転 クローラ型 山積0.45m3 排出ガス対策型 つかみ装置0.7級付 諸雑費	※ 2.8	日	45,570	127,596	04 VK008	第0-0003号代価表
	1	式	591,946	54	05 #91	
合計	100	m3		592,000		
単位当り	1	m3		5,920		

SX050
第0-0008号代価表

攪拌機運転

クローラ型・標準山積0.45m3
排出ガス対策型1次基準

日 当り

38,830 円

頁0-0013

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
バックホウ(クローラ型) [標準型] 排出ガス1次山積0.45m3	※ 1.38	供用日	9,850	13,593	01 MA192	
特殊運転手	※ 1.00	人	19,200	19,200	02 RA070	
軽油 小型ローリー	※ 58.00	L	104	6,032	03 TSX24	
諸雑費	1.00	式	38,825	5	04 #99	
単位当り	1	日		38,830		
A 規格	=2					
B 機種	=1					
C 岩石割増	=1					
D 供用日当運転時間(標準=省略)	=0					
E 豪雪割増	=1					
F バックホウ(供用日/日)	=1.38					
G 特殊運転手(人/日)	=1					
H 軽油(L/日)	=58					
機械損料補正なし 15欄 9,850円						

SX050
第0-0011号代価表

バックホウ運転；（機一18）

クローラ型・標準山積0.45m3
排出ガス対策型1次基準

日 当り 38,830 円

頁0-0016

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
バックホウ(クローラ型) [標準型] 排ガス1次山積0.45m3	※ 1.38	供用日	9,850	13,593	01 MA192	
特殊運転手	※ 1.00	人	19,200	19,200	02 RA070	
軽油 小型ローリー	※ 58.00	L	104	6,032	03 TSX24	
諸雑費	1.00	式	38,825	5	04 #99	
単位当り	1	日		38,830		
A 規格	=2	クローラ型・標準山積0.45m3				
B 機種	=1	排出ガス対策型1次基準				
C 岩石割増	=1	岩石割増なし				
D 供用日当運転時間(標準=省略)	=0	供用日当運転時間(標準=省略)				
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ(豪雪割増なし)				
F バックホウ(供用日/日)	=1.38	バックホウ(供用日/日)				
G 特殊運転手(人/日)	=1	特殊運転手(人/日)				
H 軽油(L/日)	=58	軽油(L/日)				
機械損料補正なし 15欄 9,850円						

VK014
第0-0013号代価表

チップ堆肥積込運搬
m3 当り 1,535 円

頁0-0018

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
土木一般世話役	※ 0.9	人	21,500	19,350	01 RA125	
普通作業員	※ 2.0	人	16,400	32,800	02 RA010	
ダンプトラック運転；(機-22) オンロード・ディーゼル4t積級	※ 1.5	日	28,730	43,095	03 SX110	第0-0014号代価表
バックホウ運転；(機-18) クローラ型・標準山積0.45m3 排出ガス対策型1次基準 諸雑費	※ 1.5	日	38,830	58,245	04 SX050	第0-0011号代価表
	1	式	153,490	10	05 #91	
合計	100	m3		153,500		
単位当り	1	m3		1,535		

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級	※ 1.29	供用日	6,380	8,230	01 MA402	
一般運転手	※ 1.00	人	16,000	16,000	02 RA075	
軽油 小型ローリー	※ 40.00	L	104	4,160	03 TSX24	
タイヤ損耗費 ダンプトラック4 t 良好	※ 1.29	供用日	259	334	04 KP110	
諸雑費	1.00	式	28,724	6	05 #99	
単位当り	1	日		28,730		
A 規格	=2					
B タイヤ損耗費区分 (運搬路面状況)	=1					
C 岩石割増	=1					
D 供用日当運転時間 (標準=省略)	=0					
E 豪雪割増	=1					
F ダンプトラック (供用日/日)	=1.29					
G 一般運転手 (人/日)	=1					
H 軽油 (L/日)	=40					
I タイヤ損耗費 (供用日/日)	=1.29					
機械損料補正なし 15欄 6,380円						

VK016
第0-0016号代価表

篩い分け

堆肥・土砂共通

m3 当り

7,864 円

頁0-0021

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
バックホウ運転;(機一18) クローラ型・標準山積0.45m3 排出ガス対策型1次基準 軽作業員 補助	※ 1.25	日	38,830	48,537	01 SX050	第0-0011号代価表
	※ 1.25	人	11,800	14,750	02 RA015	
チップ堆肥積込運搬	10.0	m3	1,535	15,350	03 VK014	第0-0013号代価表
諸雑費	1	式	78,637	3	04 #91	
合計	10	m3		78,640		
単位当り	1	m3		7,864		

VK017
第0-0017号代価表

カブトムシ育成用堆肥積込運搬

m3 当り 1,535 円

頁0-0022

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
土木一般世話役	※ 0.9	人	21,500	19,350	01 RA125	
普通作業員	※ 2.0	人	16,400	32,800	02 RA010	
ダンプトラック運転；(機-22) オンロード・ディーゼル4t積級	※ 1.5	日	28,730	43,095	03 SX110	第0-0014号代価表
バックホウ運転；(機-18) クローラ型・標準山積0.45m3 排出ガス対策型1次基準 諸雑費	※ 1.5	日	38,830	58,245	04 SX050	第0-0011号代価表
	1	式	153,490	10	05 #91	
合計	100	m3		153,500		
単位当り	1	m3		1,535		

